
駐車場、駐輪場について
第 15 回坂井市古城マラソン参加の皆様へ（案内）

 古城マラソン参加者の皆様におかれましては、大会当日に向け日々練習、または調整に取り
組んでおられることと存じます。
 さて、今大会は新型コロナウイルスの影響により３年ぶりの開催となりますが、1,900人超の
エントリーがあり当日会場周辺は、大変混雑することが予想されます。
 つきましては、大会当日の駐車場・駐輪場について、裏面の通りご案内させていただきます。
裏面の坂井市古城マラソン駐車場一覧を参考に、時間に十分余裕をもってお越し頂きますよう
お願いします。また、確保した駐車場の台数には限りがあります。できるだけ送迎・相乗り等
の手段にてご参加いただきますようご協力をお願いいたします。
 ※駐車場一覧の番号は会場から近い順となっております。
  例年①、②の駐車場は 6時 00 分頃には満車となります。また、7時 00 分以降到着予定の
方は会場周辺付近が通行止めとなる為、⑬の駐車場をご利用下さい。

【連絡と注意事項】

※�車でお越しの方は、指定の駐車場をご利用ください。その際、施錠を確認して貴重品等の
管理には十分お気をつけ下さい。駐車場等での事件及び事故に関して主催者は、一切責任を
負いませんのでご了承下さい。
※�ご家族等が参加者を送迎される際には、混雑が予想されますので会場付近での乗降は避け
て下さい。
※�自転車にてお越しの方は、会場付近には駐輪せず、必ず⑤長畝小学校東側グラウンド横の
駐輪場をご利用下さい。その際、学校施設を借用しておりますので、学校所有物には十分ご
注意下さい。
※�各自、受付・開会式・スタート時刻等を今一度確認して頂き、時間に十分余裕をもってお
越し下さい。スタート時刻に間に合わず、出場できなくても参加料の返金は致しませんので
ご了承下さい。

・裏面❷をご覧ください。

※当日朝の駐車場の空き状況に関するお問い合せ
℡0776-66-8920（当日朝 6時 00 分〜 8時 30 分）
※会場横丸岡体育館の電話番号です。大変混雑する事が予想されますので、ご了承下さい。

❶
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⑧

⑪
⑫
⑬

⑩
⑨

駐車場名 会場までの距離 徒歩所要時間 台数

嶺北丸岡消防署駐車場 900ｍ

800ｍ
800ｍ

1200ｍ
1600ｍ

1100ｍ

10 分

12 分
10 分

1
2
6
0
分
分

15分

20

80

40

40

200
200

駐車場名 会場までの距離 徒歩所要時間 台数
①

④
⑤
⑥
⑦

③
②

丸岡図書館駐車場
霞交番東側駐車場

※駐 輪 場
  長畝小学校(東側)

ヤクルト丸岡サービスセンター

JA長畝ｶﾝﾄﾘｰ駐車場

長 畝 小 学 校

会場隣接
200ｍ
600ｍ
600ｍ

800ｍ
600ｍ

800ｍ

0分
3分
7分
8分

10分
7分

10分

100
150
20
30

20
150

みつわ
↓福井 ↓福井

ファミリー
マート

ファミリー
マート

セブン
イレブン

す き 家

ガソリンスタンド

秋吉

マクドナルド

餃子の王将
ピアゴ

新鮮館

平 章
小学校

ローソン
ゲンキー

しまむら

丸 岡
中学校

高 椋
小学校

長 畝
小学校

�手紙の館
丸岡図書館

丸岡城

中瀬整形外科

バロー

仲村の家具

丸岡屋

霞の郷

丸岡高校

局
便
郵
岡
丸

P⑦

P① P②会場

P④

P⑥

P⑨
P⑪

P⑬

⑤
ナビ 0776-66-8920

ナビ 0776-68-0390

P⑭

道
車
動
自
陸
北

※カーナビゲーションを利用の場合については問い合わせ番号ではありませんのでご注意ください

道路交通規制時間

区間
区間

区間

7:00 〜 12:00
7:50 〜 10:40
8:20 〜 11:10

P③一本田中

一本田

丸岡インター入口

丸岡庁舎口

丸岡城入口

一本田福所

セブンイレブン

坂井市役所丸岡支所

丸岡運動公園

吉勝重建

くすりの
アオキ 長寿園

Honda

番
交
霞

丸岡ＩＣ

ナビ 0776-68-5050

↑加賀↑加賀
ナビ 0776-66-6868

坂井市古城マラソン駐車場一覧

線
号
８
道
国

NN

Ｐ
⑧

くすりのアオキ

❷

⑩

P⑫

P⑩

⑭

丸岡高校駐車場

わっかこども園駐車場

㈱吉勝重建駐車場

2021 分1000ｍ

丸岡運動公園駐車場

霞の郷温泉駐車場

川崎皮膚科駐車場

ＪＡ長畝支店跡地駐車場

HYPER FIT

ウェルシア



・大会当日の検温と参加賞及びＴシャツ引換場所について

・大会当日の記録速報及び表彰式について

当日、入口検温所にて健康管理チェックシートの提出と引換えに参加賞を配布いたします。
選べる参加賞毎の入口となっておりますので、当日の混雑を避けるためにも、予めエントリーカードに
記載の選択された参加賞をご確認ください。
また、今大会もＴシャツの事前申込販売を行いましたので、Ｔシャツを事前に注文された方は、
エントリーカードのＴシャツ引換券を持って、Ｔシャツ引換場所までお越しください。なお、当日も
数量限定で販売いたしますので、当日購入を希望される方はお早めにお越しください。
当日不参加の方で事前にＴシャツを注文された方につきましては後日発送させていただきますので
（送料は事務局負担）、下記電話番号までその旨ご連絡をお願いします。
なお、ご連絡がない場合は発送いたしませんのでご了承ください。

・荷物預り所の開設について
当大会では、貴重品以外の荷物について、会場横の丸岡体育館競技場ステージに荷物預り所を設けて

当日表彰式を行います。ただし、密を避けるため当日の記録速報の掲示は行いません。
記録速報の確認は右記ＱＲコードを読み取っていただき、各自ご確認いただくようお願いいたします。
当日もこのＱＲコードを会場内に掲示いたします。
大会結果は、後日(公財)坂井市スポーツ協会ホームページにて、公開を予定しております。
表彰式については、準備が整い次第、随時行います。
入賞者(６位まで)の方は会場ステージにゴール後速やかにお集まりください。

おります。開設時間は６時３０分から１１時３０分までです。
・注意事項

参加者全員にお願いします。自己の責任において健康管理に十分注意し身体に異常を感じましたら

当日、福井県独自のコロナウイルス感染症対策の指標によっては、別紙❺のとおり会場周辺の入場規制を
実施します。規制等の詳細につきましては、(公財)坂井市スポーツ協会ホームページにて情報を随時
お知らせいたしますので、ご確認下さい。

勇気をもって大会への出場を取り止めてください。
また、大会当日悪天候(台風、落雷など)や参加者にとって悪条件又は危険と思われた場合、大会を中
止致します。なお、参加料の返金は致しませんので併せてご理解頂きご了承ください。
その他、車でお越しの方の駐車場での事故、事件、傷害、手持ち品等の事故に関しましても主催者側は、
一切責任を負いかねますのでご了承ください。

坂井市古城マラソン実行委員会 ℡ 0776-68-0123

必読❸

・古城マラソンコース動画をホームページにアップしました
https://www.s-taikyo.jp/よりご覧いただけますので、ぜひ大会参加前にご覧ください。

検 索坂井市スポーツ協会

【記録速報用】
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無料往復臨時バス運行について
【連絡事項】

福井駅東口から徒歩５分の臨時バス停車場から会場直行の無料臨時バスを往復�２便 �運行
します。臨時バスは、７時０５分、２０分 に下記地図の☆マーク「バス乗り場」地点から出発
いたします。定期バス停留所ではありません。福井駅東口を出てロータリーを超え道沿いに
停車しています。この臨時バスは、７時位から停車しており利用を希望される方は、時刻に
遅れないよう乗車してください。

時刻に遅れないよう乗車してください。
帰りは、降車場所より出発いたします。１２時１０分、３０分に出発いたしますので、

※乗車時は必ずエントリーカードを提示してください。
※マスク着用の上、ご乗車ください。
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 ご注意を！
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☆��マークがバス乗り場です

古城マラソンの
オレンジのぼりを
持った運転手がお待
ちしております。時
間に遅れないよう乗
車してください。

中
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線
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新

バ ス
乗り場

※福井駅周辺は工事中のため、大会当日下記地図と多少変更がございます。了承ください。
※バス乗り場の変更はございません。
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体育館

スタート

手紙の館

坂井市丸岡図書館

霞ヶ城公園

坂井市立平章小学校

丸岡城

仮設トイレ

ゴール

柔整

給水

来賓受付

本部

⤴ポカリ設置 ポカリ設置

選手控え

チップ回収ゾーン

選手集合場所

スタート20分前
までに集合して
ください

入口検温場所兼

参加賞配布場所

◎選手の皆様へ
【会場周辺の規制について】
福井県独自のコロナウイルス感染症
対策の指標によって、会場への入場を
規制いたします。
詳細につきまして、（公財）坂井市
スポーツ協会ホームページをご確認
ください。

❺ふれあい広場会場図 ※警報レベルによって会場図は、
 一部変更となる場合があります。

選手控え

Ｃゾーン

Aゾーン

各ゾーン別の入場規制について

注意報 警報

Ａゾーン 規制無し ランナーのみ
ただし、小学生部門に参加する児童の保護者1
名に限り、入場可能

Ｂゾーン 規制無し ランナーのみ
Ｃゾーン 規制無し 規制無し

ゾーン
警報レベル

（福井県独自）
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